[image: image1.png]1
-

v \\.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ

 ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  29  апреля  2015  года                                                                                   №  33
	О внесении изменений в Порядок доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления МО город Волхов

На основании Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Совет депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

1. Внести в Порядок доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления МО город Волхов  (далее – Порядок), утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования город Волхов от 31.03.2010 года № 19 «Об утверждении Порядка доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления МО город Волхов» следующие изменения:
1.1. По тексту Порядка слова «сеть Интернет» заменить словами «сеть «Интернет» в соответствующем падеже.

1.2. Статью 5 Порядка дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7) другими способами, предусмотренными законами и (или) иными нормативными правовыми актами, а в отношении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления - также муниципальными правовыми актами.».

 1.3. Статью 6 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Общедоступная информация о деятельности органов местного самоуправления предоставляется органами местного самоуправления неограниченному кругу лиц посредством ее размещения в сети «Интернет» в форме открытых данных.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Провинция. Северо-Запад».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу МО город Волхов, главу администрации Волховского муниципального района.

Глава муниципального образования

город Волхов

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                                  Напсиков В.В.